
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 284 del 01-08-2012 
 

 

Oggetto:  INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO PER LA PREDISPOSIZIONE 

DELLA DOCUMENTAZIONE PER VALUTAZIONE PROGETTO 

COMANDO VV.F. EDIFICIO PISCINA COMUNALE. AFFIDAMENTO 

ALL'ING. MASSIMO BORDIN. IMPEGNO DI SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito l’incarico 
della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione anno 2012 e relativi allegati, approvato con atto di Consiglio Comunale 
n. 19 del 29.06.2012, immediatamente eseguibile; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 202 in data 30.12.2011 avente per oggetto 
“Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del P.E.G.  
dell’esercizio finanziario 2012”;  
 
Premesso che i lavori di sostituzione del manto di copertura della piscina comunale e opere 
accessorie sono stati completati e che si rende ora necessario provvedere alla predisposizione della 
documentazione per la valutazione del progetto  al Comando dei Vigili del Fuoco relativamente ai 
lavori di manutenzione straordinaria con modifica del tetto e dell’impianto di riscaldamento della 
piscina Comunale; 
 
Vista l’offerta presentata dall’ing. Massimo Bordin, iscritto all’Albo degli ingegneri della Provincia di 
Rovigo, con studio in San Bellino – Borgo Battisti, 3, per l’espletamento dell’incarico di che trattasi, 
dell’importo di € 2.700,00 oltre al 4% per contributo previdenziale e al 21% per Iva, per un importo 
complessivo quindi di € 3.397,68; 
 
Ritenuto di provvedere all’approvazione dell’offerta presentata dall’ing. Massimo Bordin dell’importo 
complessivo di € 3.397,68, affidando l’incarico professionale sterno di che trattasi allo stesso 
professionista; 
 
Dato atto che la somma di cui sopra di € 3.397,68 rientra nel quadro economico del progetto 
preliminare dei lavori di  “Realizzazione di vasche di accumulo acqua e opere complementari 
varie presso l’edificio della piscina comunale” approvato con Delibera G.C. n. 95 del 27.07.2012 e 
che l’opera è finanziata interamente con mutuo contratto con la Cassa depositi e prestiti (diverso 
utilizzo mutuo posizione 4543645); 
 

 
D E T E R M I N A  

 



DETERMINAZIONI n.284 del 01-08-2012 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

1. Di affidare l’incarico professionale esterno all’ing. Massimo Bordin  iscritto all’Albo degli ingegneri 
della Provincia di Rovigo, con studio in San Bellino – Borgo Battisti, 3 per la predisposizione della 
documentazione per la valutazione del progetto  al Comando dei Vigili del Fuoco relativamente ai 
lavori di manutenzione straordinaria con modifica del tetto e dell’impianto di riscaldamento della 
piscina Comunale; 
 

2. Di approvare l’offerta economica presentata dall’ing. Massimo Bordin,  dell’importo di € 2.700,00 
oltre al 4% per oneri previdenziali e al 21% per Iva, per un importo complessivo quindi di € 
3.397,68; 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 3.397,68 al Cap. 4400 cod. int. 2.06.01.01, dando atto che 

la spesa complessiva relativa all’incarico di cui sopra rientra nel quadro economico del progetto 
preliminare dei lavori di  “Realizzazione di vasche di accumulo acqua e opere complementari 
varie presso l’edificio della piscina comunale” approvato con Delibera G.C. n. 95 del 
27.07.2012; 

 
4. Dare atto che l’opera è finanziata con mutuo contratto con la Cassa depositi e prestiti (diverso 

utilizzo mutuo posizione n. 4543645); 
 
5. Di rendere noto l’affidamento dell’incarico oggetto del presente atto attraverso la pubblicazione 

per estratto del relativo provvedimento sul sito istituzionale. 
 
6. Dare atto che il Codice Identificativo pratica – CIG è: 4475187124 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Concato Davide 



DETERMINAZIONI n.284 del 01-08-2012 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

Oggetto:  INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO PER LA PREDISPOSIZIONE 
DELLA DOCUMENTAZIONE PER VALUTAZIONE PROGETTO 

COMANDO VV.F. EDIFICIO PISCINA COMUNALE. AFFIDAMENTO 

ALL'ING. MASSIMO BORDIN. IMPEGNO DI SPESA 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 01-08-2012  firma: Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Osti Michelangelo 
 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, ____________ 

Il Direttore Generale: Dott.ssa PALLARA PATRIZIA 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

     Angela Zaramella 

 
 

 

 


